
Titul filmu

Poslední Mohykán

Tagline Krátká synopse

Uprostřed bojů mezi Francií a Indiány se nejstarší
dcera britského důstojníka zamiluje do indiánského

spojence, který je posledním žijícím válečníkem jeho
kmene Mohykánů.

Dlouhá synopse

Když Unkas, syn posledního žijícího náčelníka Mohykánů, varuje Brity před blížící se skupinou huronských válečníků,
všimne si ho Cora Munro, dcera plukovníka, která přijela na návštěvu z Fort Henry. Jenže Magua, zvěd a domnělý

britský spojenec, který má střežit Coru a její sestru na cestě zpět do Fort Henry, dívky unese. Unkas a jeho otec se
svým přítelem musí dívky zachránit před jistou zkázou. Literární klasika Jamese Fenimora Coopera, která vyšla v roce

1826, se dočkala mnoha filmových zpracování. Tento němý film, který natočili vizionářští tvůrci Clarence Brown a
Maurice Tourneur, byl uveden do kin v roce 1920, kdy takto dlouhé a výpravné filmy byly ještě v plenkách. Rozsáhlé
venkovní lokace, kulisy, filmové kostýmy a velkolepé bitevní scény jsou působivé i téměř po sto letech. Na svou dobu

bylo velmi vzácné také pozitivní vykreslení některých indiánských postav. Ve své první neplacené roli se na plátně
mezi válečníky objevil i mladý Boris Karloff.

Technické informace a kredity

Původní název: The Last of the Mohicans
Anglický název: The Last of the Mohicans
Rok: 1920
Země: USA
Jazyk: EN
Titulky: CZ
Stopáž: 73 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Akční, Dobrodružný, Drama, Romantický,
Válečný
Režie: Clarence Brown, Maurice Tourneur
Scénář: Robert Dillon
Střih: Dennis DiGiulio
Kamera: Philip R. Du Bois, Charles Van Enger

Ocenění Hrají

Wallace Beery, Barbara Bedford, Alan Roscoe, Lillian
Hall, James Gordon, George Hackathorne

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


